¹¹²⁹ HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 108. Ps.-Six. 5 : « ... et vocatus tamen ab hac sancta sede fuerit, non renuat venire, sed confestim, ut ei nuntiatum fuerit, venire festinet, et causas, pro quibus vocatus est, prudenter disponat, atque, si necesse aliquid corrigere fuerit, cum his, quos hic primos invenerit, corrigat ... ».

¹¹³⁰ HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 108. Ps.-Six. 5 : « ... Ad ecclesiam tamen suam non prius revertatur, quam hinc litteris apostolicis vel formatis pleniter instructus atque purgatus, si fuerit unde, ut, postquam domi reversus fuerit, cognoscant vicini sui, qualiter huc suam aliorumque causam finierit, quatenus eam absque aliqua ambiguitate nuntiare et praedicare omnibus possit ... ».

¹¹³¹ HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 90. Ps.-Ev. 4 : « ... nec episcopus ecclesiam suam ... dimittat, ad quam sacratus est, absque ... apostolica vel regulari mutatione, et alteri se ambitus causa coniungat ... ».

¹¹³² PITRA J.B. (ed.), « Nomocanon XIV titularum », *Iuris ecclesiastici graecorum historia et monumenta*, op. cit., T. II, p. 475. Nov. Just. XVI. 1 : « ... Si vero deminuta multitudo est, ut necessitas sit, ne desit statutus, alium pro moriente introduci clericum, considerare beatitudinem tuam, si quis est in aliis ecclesiis citra sanctissimam maiorem ecclesiam ex abundantia eiusdem ordinis clericus, et exinde restituere alium, et non novam facere ordinationem ... ».

¹¹³³ HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 19, 200, 228. Pr. FD. 8 : « Synodorum vero congregandarum auctoritas apostolicae sedi privata commissa est potestate, nec ullam synodum ratam esse legimus, quae eius non fuerit auctoritate congregata vel fulta. Haec canonica testatur auctoritas, haec historia ecclesiastica roborat, haec sancti patres confirmant » ; Ps.-Fél. I 8 ; Ps.-Mrcl. 10.

¹¹³⁴ PITRA J.B. (ed.), « Nomocanon XIV titularum », *Iuris ecclesiastici graecorum historia et monumenta*, op. cit., T. II, p. 526. Carth. 18 [27] ; Carth. 76 [87] ; Carth. 95 [106] ; Nov. Just. CXXXIII. 10 ; Nov. Just. CXXXVII. 4.

¹¹³⁵ Aussi HARDER C., *Pseudoisidor und das Papsttum. Funktion und Bedeutung des apostolischen Stuhls in den pseudoisidorischen Fälschungen*, Köln, Weimar, Böhlau Verlag, 2014, p. 95-98.

l'évêque « *in legitima synodo suo tempore apostolica aut regulari auctoritate convocata* ». ¹¹³⁶
L'expression « *aut regulari auctoritate* » désignerait-il les autres chefs de l'Église ? ¹¹³⁷ En revanche, le recueil oriental accorde au patriarche de Constantinople des droits qui lèsent les intérêts des autres évêques. Ainsi on ne peut pas dire que soit absent dans le recueil oriental un rôle si important d'un chef de l'Église tel qu'il se trouve dans les *Fausse Décrétales*. La collection grecque met une personnalité au-dessus de tous les autres !